
 
 

 

 

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 Р Е Ш Е Н И Е  

28 января 2025 г.                                                                  № 1/7 

  
пгт. Белоярский 

 

О плане работы Белоярской районной территориальной избирательной 

комиссии на 2025 год 

 

На основании статей 26, 28 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статей 25, 26 и 29 Избирательного кодекса Свердловской области 

Белоярская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить план работы Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии на  2025 год (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на странице Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Белоярской районной территориальной избирательной комиссии 

Пасееву Г.И. 

 

 

  Председатель 

 избирательной комиссии 

 

                                            Г.И. Пасеева 

  Секретарь 

 избирательной комиссии 

 

                                            Т.С. Белова 

 

 

 



 
 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением Белоярской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

о т  28.01.2025 года № 1/7 

 
 

П Л А Н 

работы Белоярской районной территориальной избирательной комиссии 

на 2025 год 

 

1. Основные направления деятельности 

Организация исполнения принимаемых ЦИК России и Избирательной 

комиссией Свердловской области правовых актов, регламентирующих 

выборы. 

Оказание правовой, методической, информационной, организационно- 

технической помощи участковым избирательным комиссиям Белоярского 

муниципального округа в реализации своих полномочий. 

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и 

проведении выборов и референдумов, участие в судебном рассмотрении 

исковых заявлений на решения и действия (бездействие) избирательных 

комиссий, комиссий референдума. 

Организация работы с персональными данными в территориальной 

избирательной комиссии, внутренний аудит соблюдения установленных 

требований обработки персональных данных. 

Решение кадровых вопросов деятельности участковых избирательных 

комиссий, в том числе назначение членов комиссий взамен выбывших. 

Обучение практике работы членов участковых избирательных 

комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий. 

Взаимодействие с органами государственной власти, 

государственными органами Свердловской области, органами местного 

самоуправления по вопросам, связанным с подготовкой и проведением 

избирательных кампаний. 

Взаимодействие с региональными отделениями политических партий 

по вопросам их участия в формировании составов и резерва составов УИК, 

оказание методической и консультативной помощи. 

Взаимодействие с общественными и молодежными организациями, 

молодежными избирательными комиссиями по вопросам правового 

просвещения избирателей, волонтерского движения, выборов в органы 

молодежного самоуправления. 

Обеспечение избирательных прав граждан, являющихся инвалидами. 

Взаимодействие с региональными и местными общественными 

организациями инвалидов. 

Выполнение мероприятий информационно-разъяснительной 



 
 

деятельности Избирательной комиссии Свердловской области и Белоярской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

Взаимодействие с Общественной палатой Свердловской области, 

Центром общественного наблюдения за выборами и с наблюдателями в целях 

обеспечения открытости и гласности избирательных процедур в 

Свердловской области. 

Рассмотрение поступающих в Комиссию обращений по вопросам 

реализации и защиты избирательных прав граждан. 

Участие в реализации программы развития Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», в том числе 

цифровой платформы реализации основных гарантий избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории Свердловской области. 

Обеспечение эксплуатации и использования территориального 

фрагмента ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов. 

Ведение Регистра избирателей, участников референдума, актуализация 

сведений о зарегистрированных избирателях.  

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам 

обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и 

проведения выборов на территории Белоярского муниципального округа. 

Осуществление мер, направленных на предупреждение коррупционных 

правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации в целях 

противодействия коррупции. 

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

подготовки и проведения выборов, а также нужд Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

Взаимодействие со средствами массовой информации, с 

общественными объединениями и иными структурами гражданского 

общества в обеспечении открытости и гласности избирательного процесса в 

Белоярском муниципальном округе. Оказание содействия в подготовке 

наблюдателей. 

Совершенствование работы по размещению в сети Интернет 

информации о деятельности Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий. 

Автоматизация деятельности избирательных комиссий. 

Взаимодействие с Управлением архивами Свердловской области, 

МКУ «Архив Белоярского муниципального округа» по вопросам хранения, 

передачи в архивы и уничтожения документов, связанных с подготовкой и 

проведением выборов и референдумов на территории Белоярского  

муниципального округа, а также документов по основной деятельности 

Белоярской районной территориальной избирательной комиссии. 

 

2. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях 

Белоярской районной территориальной избирательной комиссии  

 



 
 

Январь 

 О проведении на территории Белоярского городского округа областного 

конкурса «Мы выбираем будущее». 

   Об отчете системного администратора Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии о проделанной работе за II полугодие 2024 года. 

   Об утверждении Сводного плана мероприятий  по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей на территории Белоярского городского округа на 2025 год. 

   Об утверждении плана обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий  в 1 квартале 

2025года. 

    Об утверждении Тематического плана обучения  и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий 

на 2025 год. 

     Об утверждении Регламента Белоярской районной территориальной 

 избирательной комиссии. 

  О плане работы Белоярской районной территориальной избирательной 

комиссии на 2025 год. 

       О проведении мероприятий ко Дню молодого избирателя. 

 

Февраль    

 О проведении мероприятий к месячнику Защитников отечества. 

         О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий. 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Белоярского муниципального 

округа. 

Март 

        Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса «Мы 

выбираем будущее». 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий. 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Белоярского муниципального 

округа. 

О Плане обучения организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2 

квартал 2025 года. 

 

Апрель 

О согласовании предложений по внесению изменений в дислокацию 

избирательных участков образованных на территории Белоярского 

муниципального округа. 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Белоярского муниципального 

округа. 

Май 



 
 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Белоярского муниципального 

округа. 

 

Июнь 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Белоярского муниципального 

округа. 

О Плане обучения организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 3 

квартал 2025 года. 

Июль 

О работе системного администратора КСА ГАС «Выборы» 

по уточнению Регистра избирателей Белоярского муниципального округа за 

первое полугодие 2025 года 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Белоярского муниципального 

округа. 

Август 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории на территории Белоярского 

муниципального округа. 

Сентябрь 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Белоярского муниципального 

округа. 

О Плане обучения организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 4 

квартал 2025 года. 

Октябрь 

    О  предложениях по кандидатурам в состав Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии на очередной срок полномочий. 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Белоярского муниципального 

округа. 

Ноябрь 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Белоярского муниципального 

округа. 



 
 

Об утверждении номенклатуры дел Белоярской районной Тик на 2026 

год. 

Декабрь 

О прекращении полномочий УИК № 210-218, 220-243, 2707-2709, 2739. 

О создании рабочей группы по приему документов, представляемых в 

Белоярскую районную территориальную избирательную комиссию 

субъектами права внесения предложений по кандидатурам для назначения 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, и 

подготовки проектов решений о формировании участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№  210--243, 2707-2709, 2739. 

            Об утверждении Примерного регламента участковой избирательной 

комиссии 

            О Порядке отбора кандидатур для назначения в состав участковой 

избирательной комиссии 

   О приеме предложений Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссией по кандидатурам  для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий  избирательных 

 

3. Мероприятия по подготовке к проведению избирательных 

кампаний на территории Белоярского муниципального округа, 

пополнения резерва и формирования составов участковых 

избирательных комиссий 

 

3.1. Ведение мониторинга состояния помещений избирательных 

участков, для работы участковых избирательных комиссий на территории 

Белоярского муниципального округа. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

3.2. Оказание организационно-методической помощи участковым 

избирательным комиссиям по вопросам обучения членов комиссий, в том числе 

с выездом в территории. 
 

Весь период  Председатель, члены ТИК. 

3.3. Участие в реализация комплекса мероприятий по обеспечению 

избирательных прав граждан, являющихся инвалидами. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

3.4. Участие в мероприятиях по вопросам образования (определения) 

избирательных округов, внесения изменений в схему избирательных округов. 
Весь период Председатель, системный 

администратор 

3.5. Подготовка и согласование предложений по уточнению границ и 

перечня избирательных участков, образования избирательных участков, 

уточнения их перечня и границ. 
Февраль-июль  Председатель, члены ТИК. 

3.6. Рассмотрение поступивших в Комиссию обращений по вопросам 

реализации и защиты избирательных прав граждан, иным вопросам, 

относящимся к компетенции Белоярской районной территориальной 

https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_17.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_17.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_17.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_17.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_17.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_17.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_16.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_16.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_15.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_15.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_14.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_14.pdf
https://ikso.org/uploaded/tik/beloyar/files/Resheniy/2023/07_resh_2023_03_14.pdf


 
 

избирательной комиссии, в том числе, поступающих с использованием 

платформы обратной связи федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)». 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

3.7. Осуществление организационно-методического сопровождения 

субъектов выдвижения кандидатур в период приема кандидатур в резерв 

составов участковых избирательных комиссий и при формировании новых 

составов УИК. Организация взаимодействия с органами местного 

самоуправления, представителями политических партий по вопросу 

выдвижения кандидатур. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

3.8. Оказание организационно-методической и правовой помощи 

участковым избирательным комиссиям и представителям политических партий 

при формировании пакетов документов по кандидатурам, предлагаемым для 

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий.  
Весь период Председатель ТИК. 

          3.9. Сбор предложений по кандидатурам  составы  участковых 

избирательных комиссий на срок полномочий 2026-2031 гг. 
Октябрь Председатель, члены ТИК. 

3.10. Организация проверки данных по кандидатурам, предлагаемым для 

зачисления в резерв и при формировании новых составов участковых 

избирательных комиссий в Информационный центр ГУ МВД России по 

Свердловской области, Управление по вопросам миграции ГУ МВД России по 

Свердловской области, ГУ Минюста России по Свердловской области, 

обобщение результатов проверки. 

 
Весь период Председатель, системный 

администратор. 

3.11.  Систематизация документов, обобщение сведений по 

кандидатурам, предложенным для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий и при формировании новых составов УИК. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

3.12. Взаимодействие с правоохранительными органами, органами 

исполнительной власти Свердловской области, органами местного 

самоуправления по вопросам обеспечения законности и правопорядка на 

выборах, которые будут проводиться на территории Белоярского 

муниципального округа. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

3.13. Взаимодействие с Общественной палатой Свердловской области по 

различным вопросам подготовки и проведения выборов, повышения правовой 

культуры избирателей, а также деятельности Центра общественного 

наблюдения на выборах. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

 

4. Мероприятия по реализации Сводного плана 

мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в 



 
 

Белоярском муниципальном округе 

 

4.1. Участие в обучающих мероприятиях, в том числе, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (вебинаров) с 

председателями и системными администраторами территориальных 

избирательных комиссий. 
Весь период (по отдельному графику) Председатель, системный 

администратор 

 

4.2. Организация выполнения Сводного плана мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Белоярском муниципальном 

округе на 2025 год. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

4.3. Организация участия во Всероссийском конкурсе на лучшую работу 

по вопросам избирательного права и избирательного процесса, повышения 

правовой и политической культуры избирателей (участников референдума), 

организаторов выборов в органы государственной власти, органы местного 

самоуправления в Российской Федерации и участников избирательных 

кампаний («Всероссийский конкурс «Атмосфера»), проводимом ЦИК России. 
Весь период Председатель ТИК 

4.4. Организация участия во Всероссийской олимпиаде школьников по 

вопросам избирательного права и избирательного процесса, организация и 

проведение первого (отборочного) тура регионального этапа на территории 

Белоярского муниципального округа. 
Весь период Председатель ТИК. 

4.5. Организация проведения районного этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее».  
Январь – март Председатель ТИК. 

4.6. Организация участия во Всероссийском конкурсе среди работников 

региональных и муниципальных библиотек на лучшую организацию 

информационно-разъяснительной работы в период подготовки и проведения 

выборов в органы государственной власти и органы местного самоуправления 

в Российской Федерации на территории, проводимом ЦИК России. 
Весь период Председатель ТИК. 

4.7. Составление квартальных планов обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий, составление квартальных графиков обучения. 
Не позднее 31 марта, 30 июня,  
30 сентября, 31 декабря 

Председатель 
ТИК 

4.8. Подготовка методических пособий, информационных материалов 

для обучения организаторов выборов, иных участников избирательного 

процесса. 
Весь период Председатель ТИК. 

4.9. Организация информационно-разъяснительных встреч и иных 

мероприятий для избирателей, являющихся инвалидами. 
Весь период Председатель ТИК. 



 
 

4.10. Подготовка информационно-разъяснительных материалов для 

избирателей, являющихся инвалидами. 
Весь период Председатель ТИК. 

4.11. Участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 

дню молодого избирателя в Белоярском муниципальном округе. 
Февраль (по отдельному плану) Председатель ТИК. 

 
 

5. Организационное, материально-техническое и документационное 

обеспечение деятельности избирательных комиссий 

 

5.1. Подготовка проектов решений Белоярской  районной территориальной 

избирательной комиссии. 
Весь период Председатель, секретарь ТИК. 

5.2. Подготовка заседаний Рабочей группы по внесению изменений в 

составы участковых избирательных комиссий, назначению председателей 

участковых избирательных комиссий. 
Весь период (по необходимости) Секретарь ТИК. 

5.3. Подготовка заседаний Рабочей группы по  формированию новых 

составов участковых избирательных комиссий, назначению председателей 

участковых избирательных комиссий. 
Весь период (по необходимости) Секретарь ТИК. 

   5.4. Подготовка заседания рабочей группы по подведению итогов 

муниципального этапа конкурса «Мы выбираем будущее». 
До 16 марта Председатель, члены ТИК. 

5.5. Подготовка публикаций в электронных, сетевых и печатных средств 

массовой информации по вопросам деятельности избирательных комиссий 

Белоярского муниципального округа, в 2025 году. 
Весь период Председатель ТИК. 

5.6. Обеспечение прохождения документов в Комиссии, контроль сроков 

исполнения документов и своевременное списание в дела, подготовка 

проведения заседаний Комиссии, рассылка принятых решений, формирование 

протоколов заседаний, подготовка документов постоянного хранения для 

передачи в архив, проведение экспертизы ценности документов и организация 

уничтожения документов с истекшими сроками хранения. 
Весь период  Председатель, секретарь ТИК. 

5.7. Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2024 год председателя 

Белоярской районной территориальной избирательной комиссии. 
До 1 апреля Председатель ТИК. 

5.8. Предоставление информации об адресах сайтов и (или) страниц 

сайтов в сети Интернет, на которых гражданские служащие размещали 

информацию о себе в 2024 году. 
Январь-апрель Системный администратор ТИК. 

5.9. Проведение проверок наличия и условий хранения имущества в 

участковых избирательных комиссиях. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 



 
 

6.0. Проведение мероприятий по функционированию системы 

управления охраной труда и противопожарной безопасности. 
Весь период Председатель ТИК. 

 

 

6. Мероприятия по правовому обеспечению деятельности 

Комиссии 

6.1. Разработка правовых актов Комиссии в рамках ее полномочий  в 

2025 году. 

Председатель ТИК.    

        6.2. Рассмотрение поступивших в Комиссию обращений по вопросам 

реализации и защиты избирательных прав граждан, права граждан на участие 

в референдуме. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

6.3. Оказание правовой консультативной помощи нижестоящим 

избирательным комиссиям при рассмотрении поступивших обращений 

участников избирательного процесса, разрешении иных вопросов правового 

характера. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

6.4. Участие и контроль за ходом судебных споров, дел об 

административных правонарушениях с участием Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных 

комиссий, оказание методической и консультативной помощи нижестоящим 

избирательным комиссиям по подготовке к судебным заседаниям, к 

рассмотрению дел об административных правонарушениях. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

6.4. Подготовка и (или) правовая экспертиза контрактов (договоров), 

стороной в которых является Комиссия. 
 

Председатель ТИК. 

6.5.       Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам 

пресечения противоправных действий, в том числе в период избирательных 

кампаний, рассмотрения обращений в период подготовки и проведения 

выборов, референдумов. 
Весь период Председатель, члены ТИК. 

7. Мероприятия по совершенствованию функционирования 

территориального фрагмента ГАС «Выборы», внедрения новых 

информационных технологий в деятельности избирательных 

комиссий на территории Белоярского муниципального округа 

 

7.1. Проведение периодических регламентных работ на КСА (совместно 

с сервисным центром). 
По отдельному плану Системный администратор ТИК. 

7.2. Обеспечение эксплуатации и применения территориального 

фрагмента ГАС «Выборы» во всех режимах работы в соответствии с 

установленными требованиями. 

Весь период                   
  

Весь период 

  



 
 

Весь период Системный администратор ТИК. 

7.3. Реализация мероприятий ЦИК России и ФЦИ при ЦИК России по 

внедрению и развитию новой цифровой платформы ГАС «Выборы». 
По планам ЦИК России и ФЦИ 
при ЦИК России 

Системный администратор ТИК. 

7.4. Актуализация данных Регистра избирателей, участников 

референдума, Регистра участников избирательного процесса. Установление 

численности избирателей по состоянию на 1 января и 1 июля 2024 года. 
Весь период Системный администратор ТИК. 

7.5. Работы по автоматизации деятельности, обеспечению 

работоспособности и использованию программно-технических средств. 
Весь период Системный администратор ТИК. 

7.6. Сопровождение и информационное наполнение сайта Комиссии в 

сети Интернет, а также официальной страницы Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 
Весь период Системный администратор ТИК. 

7.7. Обеспечение проведения мероприятий Комиссии в удаленном 

режиме работы, включая вебинары и видеоконференции. 
Весь период Системный администратор ТИК. 

7.8. Участие в проведении семинаров и совещаний с работниками 

информационного управления, в том числе в дистанционном режиме. 
Весь период Системный администратор ТИК. 

7.9. Проведение мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности в Комиссии. 
Весь период Системный администратор ТИК. 

7.10. Обеспечение применения актуальных информационных технологий 

при подготовке и проведении выборов. 
Весь период Системный администратор ТИК. 

 

8. Финансовое обеспечение избирательной комиссии 

 

8.1. Составление и представление установленной отчетности в 

Избирательную комиссию Свердловской области, Инспекцию ФНС России, 

Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, органы 

статистики и в иные органы по запросам. 
Весь период Бухгалтер ТИК. 

8.2. Подготовка документов для проведения инвентаризации активов и 

обязательств, приемка и обработка результатов инвентаризации. 
По мере необходимости Бухгалтер ТИК. 

8.3. Прием, оформление и обработка первичных документов по ведению 

бухгалтерского учета в Белоярской районной территориальной избирательной 

комиссии. Формирование регистров бухгалтерского учета (главная книга, 

кассовая книга, журналы операций, регистры аналитического учета и др.). 
Весь период Бухгалтер ТИК. 

8.4. Участие в проведении семинаров, вебинаров (онлайн-семинаров) по 

вопросам финансового обеспечения территориальных избирательных 

комиссий. 



 
 

Весь период Председатель, бухгалтер ТИК. 

 

 

9. Основные мероприятия Контрольно-ревизионной службы 

 

9.1. Осуществление внутреннего финансового аудита в Белоярской 

районной территориальной избирательной комиссии. 
По отдельному плану Председатель ТИК. 

9.2. Проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при 

Белоярской районной территориальной избирательной комиссии, подготовка и 

анализ проектов решений Белоярской  районной территориальной 

избирательной комиссии. 
Весь период члены Контрольно-ревизионной службы 

при ТИК. 

 


